
                                                                                                                  

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06.05.2025                                    р.п. Дмитриевка                                         №924   
 

Об утверждении Реестра мест, нахождение в которых детей не допускается на 
территории Никифоровского муниципального округа  
 
  

Во исполнение Закона Тамбовской области от 09.11.20098 № 576-З «О 

мерах по содействию физическому, интеллектуальному, психическому, 

духовному и нравственному развитию детей», в соответствии с Законом 

Тамбовской области от 10.05.2023 № 303-З «О преобразовании всех поселений, 

входящих в состав Никифоровского района Тамбовской области», а также с 

учѐтом заключения экспертной комиссии для оценки предложений об 

определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью 

детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и 

нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не 

допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их 

заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей в 

Никифоровском муниципальном округе, администрация муниципального 

округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить Реестр  мест, нахождение в которых детей не допускается  на 

территории Никифоровского муниципального округа (далее - Реестр), согласно 

приложению. 

 2. Пересмотр (внесение изменений, утверждений в новой редакции) 

Реестра осуществлять по мере необходимости, но не реже одного раза в год. 

 3. Признать утратившим силу постановление администрации района от 

06.12.2017  № 700 «Об утверждении Реестра мест, нахождение в которых не 

допускается». 

 4. Признать утратившим силу постановление администрации района от 

28.06.2018  № 291 «О внесение изменений в Реестр мест, нахождение в которых 

не допускается, утверждѐнный постановлением администрации района от 

06.12.2017 № 700». 

 5. Признать утратившим силу постановление администрации района от 

16.09.2019  № 442 «О внесение изменений в Реестр мест, нахождение в которых 

не допускается, утверждѐнный постановлением администрации района от 

06.12.2017 № 700». 

 6. Признать утратившим силу постановление администрации района от 

22.09.2020  № 421 «О внесение изменений в Реестр мест, нахождение в которых 

не допускается, утверждѐнный постановлением администрации района от 

06.12.2017 № 700». 

 7. Признать утратившим силу постановление администрации района от 



24.09.2021  № 446 «О внесение изменений в Реестр мест, нахождение в которых 

не допускается, утверждѐнный постановлением администрации района от 

06.12.2017 № 700». 

 8. Признать утратившим силу постановление администрации района от 

11.11.2022  № 510 «О внесение изменений в Реестр мест, нахождение в которых 

не допускается, утверждѐнный постановлением администрации района от 

06.12.2017 № 700». 

 9. Признать утратившим силу постановление администрации района от 

03.11.2023  № 513 «О внесение изменений в Реестр мест, нахождение в которых 

не допускается, утверждѐнный постановлением администрации района от 

06.12.2017 № 700». 

 10. Опубликовать данное постановление в печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления  Никифоровского 

муниципального округа Тамбовской области «Официальный вестник 

Никифоровского муниципального округа» и разместить на официальном сайте 

администрации муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа Т.Ю.Березину. 

 
 

И.о. главы Никифоровского 

муниципального округа                                                               А.А.Прокофьев                                                                                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Пойминова 
31-8-36 
 



                                                                                                   Приложение 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации  

Никифоровского муниципального округа 

Тамбовской области 

от       05.05.2025     №924   

 

РЕЕСТР 

мест, нахождение в которых детей не допускается 

на территории Никифоровского муниципального округа 

 

I. Места, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, 

их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и 

нравственному развитию (пребывание в которых несовершеннолетних 

запрещено): 

 
№ 

п/п 

 

Наименование территорий 

и (или) помещения объекта 

 

Место нахождения 

территории и (или) 

помещения объекта 

 

Дата 

включения в 

Реестр 

 

Основание 

включения 

в Реестр 

 

1. Сауна «Тихая пристань» 

индивидуальный 

предприниматель  

Нагин П.С. 

Тамбовская область, 

Никифоровский район, 

р.п. Дмитриевка, 

ул. Колхозная, д. 9а 

15.02.2013  Заключение 

экспертной 

комиссии 

2. Разрушенное здание  

бывшего магазина  

Тамбовская область, 

Никифоровский район,  

р.п. Дмитриевка,  

ул. Коммунальная, д. 20 

15.02.2013  Заключение 

экспертной 

комиссии 

3. Полуразрушенное  здание  

бывшей школы 

Тамбовская область, 

Никифоровский район,  

с. Знаменка, 

ул. Советская, д. 19 

01.06.2018 Заключение 

экспертной 

комиссии 

4. Разрушенное здание 

бывшей школы 

Тамбовская область, 

Никифоровский район,  

с. Екатеринино, 

ул. Советская, д. 57 

01.06.2018 Заключение 

экспертной 

комиссии 

5. Полуразрушенное  здание  

бывшей школы 

Тамбовская область, 

Никифоровский 

муниципаный округ, 

с. Машково-Сурѐна,  

ул. Кооперативная, дом 1а 

28.03.2025 Заключение 

экспертной 

комиссии 

6. Полуразрушенное  здание  

бывшей школы 

Тамбовская область, 

Никифоровский район,  

с. Знаменка,  

ул. Советская, д.19  

28.03.2025 Заключение 

экспертной 

комиссии 

7. Полуразрушенное  здание  

бывшего жилого дома 

Тамбовская область, 

Никифоровский район,  

с. Юрловка,  

28.03.2025 Заключение 

экспертной 

комиссии 



ул. Молодежная, д. 10  

8. Полуразрушенное  здание  

бывшей конторы 

Тамбовская область, 

Никифоровский район,  

д. Любезная,  

ул. Полевая, д. 1 

28.03.2025 Заключение 

экспертной 

комиссии 

9. Полуразрушенное  здание  

бывшего фельдшерско-

акушерского пункта 

Тамбовская область, 

Никифоровский район,                       

с. Александровка,  

ул. Мира, д. 9 

28.03.2025 Заключение 

экспертной 

комиссии 

10. Полуразрушенное  здание  

бывшего жилого дома 

Тамбовская область, 

Никифоровский район,            

п. Степановка,   

ул. Степановская, д. 30 

28.03.2025 Заключение 

экспертной 

комиссии 

11. Полуразрушенное  здание  

бывшего клуба 

Тамбовская область, 

Никифоровский район,  

д. Гомзяки,  

ул. Центральная, д. 1а 

28.03.2025 Заключение 

экспертной 

комиссии 

12. Полуразрушенное 

административное здание   

Тамбовская область, 

Никифоровский район,  

с. Озѐрки,  

ул. Центральная, д. 3 

28.03.2025 Заключение 

экспертной 

комиссии 

13. Полуразрушенное  здание  Тамбовская область, 

Никифоровский район,  

с. Машково-Сурѐна,  

ул. Кооперативная, д. 1 

28.03.2025 Заключение 

экспертной 

комиссии 

14. Полуразрушенное  здание  Тамбовская область, 

Никифоровский район,  

с. Юрловка,  

ул. Площадь Советов, д. 2 

28.03.2025 Заключение 

экспертной 

комиссии 

15. Полуразрушенное  здание  

бывшего жилого дома 

Тамбовская область, 

Никифоровский район,  

с. Юрловка,  

ул. Карла Маркса, д. 38 

28.03.2025 Заключение 

экспертной 

комиссии 

16. Полуразрушенное  здание  

бывшего жилого дома 

Тамбовская область, 

Никифоровский район,  

с. Юрловка, 

ул. 1 Мая, д. 4 

28.03.2025 Заключение 

экспертной 

комиссии 

17. Полуразрушенное  

помещение (квартира) 

Тамбовская область, 

Никифоровский район,  

с. Дмитриевка,  

ул. Центральная, д. 5, кв. 1 

28.03.2025 Заключение 

экспертной 

комиссии 

18. Разрушенное  помещение  

(квартира) 

Тамбовская область, 

Никифоровский район,  

с. Дмитриевка,  

ул. Молодежная, д. 6, кв. 2 

28.03.2025 Заключение 

экспертной 

комиссии 

19. Полуразрушенное  здание  

бывшего дома культуры 

Тамбовская область, 

Никифоровский 

муниципальный округ,  

с. Ярославка,  

ул. Гагарина, д. 25  

28.03.2025 Заключение 

экспертной 

комиссии 

20. Разрушенное  здание  Тамбовская область, 28.03.2025 Заключение 



бывшего фельдшерско-

акушерского пункта 

Никифоровский 

муниципальный округ,  

с. Сычевка,  

ул. Победы, д. 29 

экспертной 

комиссии 

21. Полуразрушенное  здание  

бывшего жилого дома 

Тамбовская область, 

Никифоровский 

муниципальный округ,  

с. Сычевка,  

ул. Октябрьская, д. 9 

28.03.2025 Заключение 

экспертной 

комиссии 

22. Полуразрушенное  здание  

бывшего жилого дома 

Тамбовская область, 

Никифоровский 

муниципальный округ,  

с. Знаменка,  

ул. Советская, д. 26 

28.03.2025 Заключение 

экспертной 

комиссии 

23. Разрушенное  здание  

бывшего жилого дома 

Тамбовская область, 

Никифоровский 

муниципальный округ,  

с. Знаменка,  

ул. Юбилейная, д. 2 

28.03.2025 Заключение 

экспертной 

комиссии 

24. Полуразрушенное  здание  

бывшего жилого дома 

Тамбовская область, 

Никифоровский 

муниципальный округ,  

с. Знаменка,  

ул. Юбилейная, д. 12 

28.03.2025 Заключение 

экспертной 

комиссии 

25. Разрушенное  здание  

бывшего жилого дома 

Тамбовская область, 

Никифоровский 

муниципальный округ,  

с. Сычѐвка,  

ул. Победы, д.34 

28.03.2025 Заключение 

экспертной 

комиссии 

26. Разрушенное  здание  

бывшего жилого дома 

Тамбовская область, 

Никифоровский 

муниципальный округ,  

с. Сычѐвка,  

ул. Центральная, д.63 

28.03.2025 Заключение 

экспертной 

комиссии 

27. Полуразрушенное  здание  

бывшего жилого дома 

Тамбовская область, 

Никифоровский 

муниципальный округ,  

с. Сычѐвка,  

ул. Пушкинская, д.3 

28.03.2025 Заключение 

экспертной 

комиссии 

28. Магазин Вейб-шоп 

«В паре» 

индивидуальный 

предприниматель  

Бубнов Д.А. 

Тамбовская область, 

Никифоровский район,  

р.п.Дмитриевка, 

мкр. Сахзавод, д.1д 

28.03.2025 Заключение 

экспертной 

комиссии 

 

II. Общественные места, в которых не допускается нахождение детей в 

ночное время без сопровождающих лиц: 

 
29. Кафе «Ласточка»  

индивидуальный 

предприниматель Ладыкина 

Тамбовская область, 

Никифоровский район, 

автодорога М-6 «Каспий», 

15.02.2013 Заключение 

экспертной 

комиссии 



А.С. 407 км + 200 м 

30. Кафе «Ивушка» 

индивидуальный 

предприниматель 

Дмитриевцева Т.В. 

 

Тамбовская область, 

Никифоровский район, 

р.п. Дмитриевка,  

ул. Коммунальная, д. 4а 

15.02.2013 Заключение 

экспертной 

комиссии 

31. Кафе «Сказка» 

индивидуальный 

предприниматель 

Просветов Л.А. 

Тамбовская область, 

Никифоровский район, 

пос. Свобода,  

ул. Привокзальная, д. 1а 

15.02.2013 Заключение 

экспертной 

комиссии 

32. Кафе-бар «Дикая утка» 

индивидуальный 

предприниматель 

Подболотов И.А. 

Тамбовская область, 

Никифоровский район,  

р.п. Дмитриевка,  

ул. Октябрьская, д.101 

09.12.2014 Заключение 

экспертной 

комиссии 

33. Кафе «Горница» 

индивидуальный  

предприниматель 

Макушенко Л.А. 

Тамбовская область, 

Никифоровский район,  

автодорога М-6 «Каспий», 

407 км + 90 м  

25.11.2016 

 

Заключение 

экспертной 

комиссии 

 

34. Закусочная «Моршанский 

купец» ООО «Купец плюс» 

 

Тамбовская область, 

Никифоровский район,  

р.п.Дмитриевка, 

ул. Большая Советская, д. 33 

30.10.2017 

 

Заключение 

экспертной 

комиссии 

 

35. Закусочная «Моршанский 

купец» ООО «Купец плюс» 

 

Тамбовская область, 

Никифоровский район,  

с. Сабуро-Покровское, 

ул. Красная, д. 2б 

30.10.2017 

 

Заключение 

экспертной 

комиссии 

 

36. Закусочная «ПивНик» 

индивидуальный 

предприниматель  

Кондрашова Н.В. 

Тамбовская область, 

Никифоровский район,  

р.п.Дмитриевка, 

мкр. Сахзавод, д.2, нежилое 

строение 2 

 

22.07.2019 Заключение 

экспертной 

комиссии 

37. Кафе «Кристалл» 

индивидуальный 

предприниматель 

Синявина Е.В. 

Тамбовская область, 

Никифоровский 

муниципальный округ,  

р.п. Дмитриевка,  

ул. Победы, д.56 

28.03.2025 Заключение 

экспертной 

комиссии 

 

 

  

 


